
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 
Via Umberto I, 3 - 90020 Sclafani Bagni (PA) – Tel. 0921 541097 –  
Partita IVA n. 02583080821 - Codice fiscale n. 87001270823 
www.comune.sclafani-bagni.pa.it 
PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it   
E_Mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it  

 

 
N. 73/2025 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 182 DEL 22/08/2025 
 

Oggetto: Intervento di adeguamento e sistemazione dei locali caldaia degli immobili 
comunali -liquidazione fattura. 

 
CIG: B4F0366F02 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n. 164 del 25 luglio 2025) 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 384 dell’11/12/2024 con la quale è stata affidata 
alla ditta Green Energy s.r.l.  - con sede legale a Castellana Sicula (PA) in Corso Mazzini 
n.78 – P.Iva 05963290829, tramite trattativa diretta RDO n. 4953492 del 17.12.2024, i lavori 
di ADEGUAMENTO E SISTEMAZIONE DEI LOCALI CALDAIA DEGLI IMMOBILI 
COMUNALI, per €.11'380,12 oltre oneri per la sicurezza di € 706,60 e oltre costi della 
manodopera pari ad € 8'403,29– importo complessivo €.20.490,01 oltre €.4.507,80 per iva 
al 22% per un importo complessivo di €.24.997,81; 
 
VISTA la documentazione prodotta dalla ditta Green Energy s.r.l., costituita dalla fattura n. 
13 del 01-08-2025 di € 18.300,00; 
 
VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità del servizio e 
l’esigibilità dell’obbligazione nell’esercizio 2025; 
 
CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Durc 
Numero Protocollo INPS_47145599 Data richiesta 20/08/2025 Scadenza validità 
18/12/2025; 
 
RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta Green 
Energy s.r.l.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: DUP 
2025-2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 assegnazione obiettivi generali e 
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 14 agosto 2025 ad oggetto: 
approvazione operazione di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2024 ai sensi del comma 3 dell’articolo 228 del decreto legislativo n. 267 del 2000 
e successive modificazioni.; 
 

http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it/
mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it
mailto:ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it


VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118 e il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

 di liquidare in acconto, alla ditta Green Energy s.r.l.  - con sede legale a Castellana 
Sicula (PA) in Corso Mazzini n.78 – P.Iva 05963290829, la somma di € 18.300,00 a 
fronte della fattura n. 13/2025 per i lavori di ADEGUAMENTO E SISTEMAZIONE DEI 
LOCALI CALDAIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI; 

 

 di trattenere € 3.300,00 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente 
normativa in materia; 

 

 di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.05.2.0202 (201501026). 
 

Sclafani Bagni   20.08.2025 
 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 73/2025 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 22/08/2025 
 
 
Rife. impegno n.418/2025  
  Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                     f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 
                                                                                   Il segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 
 
 


